
REGIONE LAZIO

Direzione: SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

Area:

   DETERMINAZIONE - GSA (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  20055  del  29/05/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore BIAGI PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento BIAGI PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale A. URBANI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale del 28 aprile 2022: pubblicazione
incarichi vacanti del ruolo unico di assistenza primaria ad attività oraria  (ex continuità assistenziale) rilevati dalle ASL per
l'anno 2024.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 17 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G06543 30/05/2024



OGGETTO: Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina 

generale del 28 aprile 2022: pubblicazione incarichi vacanti del ruolo unico di assistenza primaria 

ad attività oraria  (ex continuità assistenziale) rilevati dalle ASL per l’anno 2024. 

 IL DIRETTORE REGIONALE 

VISTA la Legge regionale n. 6 del 18 febbraio 2002, concernente la disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e le disposizioni relative alla dirigenza e al personale e 

s.m.i.;

VISTO il Regolamento n. 1 del 6 settembre 2002, “Regolamento di organizzazione degli 

Uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e s.m.i.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 234 del 25 maggio 2023 con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Salute ed Integrazione 

Sociosanitaria al dr. Andrea Urbani; 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di 

medicina generale reso esecutivo con Atto di intesa Rep. N. 71/CSR del 28 aprile 2022 dalla 

Conferenza Stato – Regioni, Provincie autonome di Trento e Bolzano; 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di 

medicina generale reso esecutivo con Atto di intesa Rep. N. 51/CSR del 4 aprile 2024 dalla 

Conferenza Stato – Regioni, Provincie autonome di Trento e Bolzano, che per le procedure di 

assegnazione degli incarichi sarà applicabile  dall’anno successivo alla sua entrata in vigore; 

RICHIAMATO l’articolo 34 del citato ACN del 28 aprile 2022 che disciplina le procedure 

per l’assegnazione degli incarichi  del ruolo unico di assistenza primaria, con particolare riferimento 

agli incarichi ad attività oraria (ex continuità assistenziale);   

VISTA la Determinazione n.  G15751 del 24 novembre 2023 avente ad oggetto: “ACN per 

la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale: Pubblicazione graduatoria unica 

definitiva della medicina generale valida per l'anno 2024 (domande presentate entro il 31 gennaio 

2023), pubblicata sul BURL n. 96 del 30 novembre 2023; 

CONSIDERATO che con nota n. 578860/2024 le ASL sono   state invitate a trasmettere i 

dati relativi agli incarichi vacanti del ruolo unico di assistenza primaria ad attività oraria (ex 

continuità assistenziale)  e di quelli che si renderanno disponibili nel corso dell’anno 2024;  

PRESO ATTO delle note n. 71424 del 8 maggio 2024, n. 104188 del 24 maggio 2024, n. 

35642 del 27 maggio 2024, n.32645 del 14 maggio 2024, n. 18935 del 6 maggio 2024, n.  31938 del 

14 naggio 2024, n.  32241 del 14 maggio 2024, n. 44179 del 9 maggio 2024, n. 33712 del 9 maggio 

2024 e n. 40972 16 maggio 2024 con le quali le ASL: Roma 1, Roma 2, Roma 3, Roma 4, Roma 5, 

Roma 6, Frosinone, Latina, Rieti e Viterbo hanno comunicato gli incarichi vacanti e quelli  che si 

renderanno disponibili  nel corso del 2024; 

RITENUTO necessario provvedere alla pubblicazione degli incarichi disponibili del riuolo 

unico di assistenza primaria ad attività oraria (ex continuità assistenziale) rilevati per l’anno 2024 e 

attivare le procedure per il conferimento degli stessi a tempo indeterminato;  

Pagina  2 / 17

Atto n. G06543 del 30/05/2024



RITENUTO necessario predisporre un apposito avviso (ALL 1), comprensivo dei modelli 

per la domanda di partecipazione (A- B- C- e modello M-marca da bollo) per fissare le modalità 

procedurali da seguire per la presentazione della domanda e la successiva attribuzione degli 

incarichi ai sensi dell’ACN;  

D E T E R M I N A 

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente richiamati 

1) di prendere atto che ai fini del conferimento degli incarichi a tempo indeterminato del ruolo unico  di

assistenza primaria ad attività oraria (ex continuità assistenziale) previste dall’ACN  per la disciplina

dei rapporti con i medici di medicina generale, le Aziende hanno comunicato per l’anno 2024 i

seguenti incarichi:

ASL N. INCARICHI

RM  1 

18 di cui: 

1 disponibile dal 31/08/2024 

1 disponibile dal 18/09/2024 

1 disponibile  dal 29/09/2024 

1 disponibile  dal 09/11/2024 

 Trasferimenti  n. 9 

RM 2 
4  

Trasferimenti n. 2 

RM  3 
5 

Trasferimenti n. 2 

RM 4 
8 

Trasferimenti n 4 

RM 5 
29 

Trasferimenti n. 14 

ROMA 6 
3 

Trasferimenti  n. 1 

FROSINONE 
12 

Trasferimenti n. 6 

LATINA 
9 

Trasferimenti n. 4 

Pagina  3 / 17

Atto n. G06543 del 30/05/2024



RIETI 
14 

Trasferimenti n. 7 

VITERBO 
20 

Trasferimenti n. 10 

2) di dare atto che gli incarichi pubblicati verranno attribuiti sulla base delle disposizioni contenute

nell’Accordo Collettivo Nazionale della medicina generale del 28 aprile 2022  e nell’ avviso (ALL. 1

comprensivo dei modelli A-B-C e modello M - marca da bollo) che costituisce parte integrante e

sostanziale della presente determinazione;

3) di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, unitamente al

suddetto avviso.

  IL DIRETTORE 

 Andrea Urbani  

Pagina  4 / 17

Atto n. G06543 del 30/05/2024




